Epist. 45.

Hac tam egregiâ tum Monachorum, tum Clericorum vnione, velut lucidissimis astris Ecclesiam Catholicam exornauit in pacis serenitate, vt Martyrum genus in persecutionis turbine; quamquam nec hi quidē ex Augustiniano cœtu postea defuere. Et quidem sub eadem ferè tempora seuiente tyrannorum rabie, tradunt 2500. ex Augustinianâ Religione fratres effuso sanguine testimonium illustre Christo reddidisse. Qui tamen in Martyrologio Romano peculiari celebritate minùs culti fuere, quòd eorum nomina deprehendi non potuerint. Eorum tamen generatim fit mentio, & centenario vel millenario numero comprehensū recitantur. Ex omnibus autem septem omnino, xvi. Kalend. Septemb. distinctis nominibus, Liberatus, Rogatus, Septimus, Bonifacius, Seruius, Rusticus & Maximus referuntur, qui remorum fragmentis crudelem in modum trucidati fuere. Neque verò quispiam ab eius ætatis monachis hæc nomina scripto exigenda prudens existimabit, qui, vt ait B. Iordanus, *plus rebus piè gerendis, quàm scribendis vacabant.* Idem quieti penitus intenti omnem vel speciem ostentationis, omnem strepitum rerum sæcularium, omneque cum hominibus commercium vitabât, nisi forsân Christiana

*Innumeri  
Martyres  
Ordinis  
D. Augustini.*

stiana caritas aliter quid fieri postulasset.

Faciebant id exemplo sui Patris, qui solitudinis erat amantissimus: quam cum amici causâ, cuius salutem quærebat, ac etiam propter monasterij constructionem paulum reliquisset; tum primùm in Presbyterij, ac deinde grauem Episcopatus velut pedicam incidit. Atqui fuerit gratius, hæc omnia ex ipso Augustino ad populum pro concione deplorante semetipsum, intelligere: *Quærebam, ait, ubi constituerem monasterium, spem quippe omnem seculi reliqueram, & quod potui esse nolui, nec tamen esse quæsivi quod sum. Elegi in domo Dei mei abiectus esse. Ab ijs qui diligunt seculum, segregavi me, per religiosum mundi contemptum, nec præfectis populi me æquavi, sed à Prælaturæ officio tantopere abhorruï, ut quoniam cæperat esse alicuius momenti inter Dei seruos fama mea; in quo loco sciebam non esse Episcopum, ne illò accederem, cauebam. Et hoc agebam quantum poteram, ut in loco humili saluarer, ne in alto periclitarer. Veni ad istam ciuitatem propter videndum amicum, quem putabam me lucrari posse Deo, ut nobiscum esset in monasterio. Quasi securus perueni, quia locus habebat Episcopum. Non attuli aliquid, nec veni ad hanc Ecclesiam, nisi cum ijs indumentis (pullo scilicet habitu, zonâ*

Ser. 49. De diuersis.

Augustinus hic manifestè monachus ostenditur.

zonâ pelliceâ cincto, & cucullo, quæ nec  
 Episcopus ( vt volunt ) deseruit ) quibus illo  
 tempore vestiebar. Et quia ( ægrius ferens  
 suorum Eremitarum absentiam ) dispone-  
 bam esse in monasterio, cognito voluntatis  
 meæ proposito, B. M. senex Valerius dedit mi-  
 hi hortam illum, in quo nunc est monasterium.  
 Cæpi boni propositi colligere fratres, nihil ha-  
 bentes, sicut nihil habebam, & sua mecum  
 pauperibus erogantes, vt de communi vive-  
 remus: commune autem nobis esset, magnum  
 & vberimum pradium ipse Christus. Sub-  
 dit: Perueni ad Episcopatum, vidi necesse ha-  
 bere Episcopum exhibere humanitatem assi-  
 duam quibuscumq; venientibus siue trans-  
 euntibus. Si autem consuetudo ista in mona-  
 sterio permessa, indecens esset. Et ideo volui  
 habere in istâ domo Episcopi mecum monaste-  
 rium Clericorum.

## CAPVT XX.

S. Augustinus duas familias Religiosorum in-  
 stituit, Eremitarum & Canonicorum Re-  
 gularium.

QVIBVS verbis liquidò monstratur,  
 S. Augustinum Hippone duo constru-  
 xisse monasteria: vnum quidem Eremitis  
 Religionis suæ sodalibus, cum Presbyter  
 tantum esset; illudque secus flumen in po-  
 mœrio,

incertio, quod adire piè contemplandi gratiâ fuit solitus; cuius monasterij etiamnum perhibent quædam spectari rudera. Alterum verò conditum ab eo cum Episcopus esset, quod Clericis Regularibus initium dedit in Episcopali eius domo, quæ proximè fuit ecclesiæ coniuncta. Consequitur etiam, Baronio teste, duas Ordinis diuersi familias à S. Augustino fuisse institutas, seu potius reformatas; eorum nempe, qui in Episcopali domo Clericalem vitam agètes, iam Episcopo conuiuebant; & eorum qui nigrâ veste cinctuque pelliceo vtentes, extra omnem sæculi tumultum, domicilium sibi elegère, Parentem suum habitu & moribus æmulantes: quales è multis fuisse accepimus D. Euodium, Fulgentium, reliquosque supra recitatos, homines cum pietate, tum doctrinâ conspicuos, eosdemque Dei & Angelorum sæpe in terris colloquio fruentes. Quin etiam, vt auctor est Baronius tom. v. an. CCC. XCV. CCC. XCVIII. & alibi, huiusmodi fuère quotquot ibidem per ea tempora Presbyteri consecrabantur. Ac non ita multo pòit, decem Episcopos doctissimos, vt testis est Possidius, è cœnobio in varias velut colonias deduci permisit S. Augustinus: qui omnes diuersis Ecclesijs præfecti, atque eiusdem Religiosæ vitæ pro-

Henricus  
ab Alema-  
niâ.  
Nicolaus  
ab Alexan-  
driâ.

Baron. t. 6.  
ann. 504.

Ferdin. ab  
Hispaniâ  
Episcopus  
Auiionē-  
sis.  
Serm. 150.  
apud B. Ior-  
danum de  
Sanctis.

Cap. II. Vi-  
ta S. Augu-  
stini.

M pagi-

paginem explicantes quaquaversus & ipsi in suis dioccesibus monasteria exstrui curaverunt. Ne quis autem magnopere de primogeniturâ digladietur vel etiam vanè gloriatur (id enim non optimo exemplo quidam fecêre) subijcere hîc volui, quæ de hac re sapienter ac verè legi in hæc ferè verba

Lib. 2. V.  
tasfr. c. 12.

apud nostrum B. Iordanum è Saxoniâ: *Ego omni scrupulo semoto, æstimo quòd illi de ipsius Regula primatu digniùs gloriantur, qui contenta in Regulâ deuotiùs & feruentiùs exequuntur: & si optare possem, hoc mallem in hoc S. Ordine potius inueniri, quàm quòd ipse S. P. Augustinus Regulam ipsam Patribus nostris primò dedit. Non enim de primitate collationis, sed de præcipuitate observationis est curandum. Sed timendum ne plerisq; de principalitate Regulae litigantibus accidat, sicut Iudeis qui gloriantur se primos & præcipuos esse in collatione legis, eò quòd lex à Deo per Moysen eis immediatè fuit data, verùm illi de ipsius legis obseruantia minimè curant, immò ab eadem deficiunt. Vnde verissimè in illos hoc dici posse subnectit, quod in Vitis-patrum senior quidam simili vanitate monachis in hanc sententiam*

Part. 2. lib.  
De discre-  
tione.

*obiicit: Prophetæ conscripsêre libros; Patres autem nostri venerunt post eos & operati sunt eos: & iterùm successores eorum com-*  
*men-*

*mendauerunt illos memoria. Venit autem generatio quæ nunc est, & scripsit eos in chartis & membranis, &c. & posuit eos in fenestris vel cistis otiosos.*

## CAPVT XXI.

*Complures Episcopi monasteria Augustiniana Religioni construunt, quæ etiamnum hodie tot afflicta persecutionibus constat.*

**D**IVERSARVM nationum Episcopi, cum ad Prouincialia Comitata in Africam sæpius conuenirent, videntes hoc Augustini institutum ita propagatum, & tot è discipulis eius creatos Episcopos, quodque in Conciliis inuenirentur literati non pauci de monasteriis prodeuntes; ad sua reuersi, magnopere laudabant hæc incrementa Ecclesiæ Africanæ: quod eadem quæ vix antè poterat Episcopos obtinere Catholicos, iam abundaret Monachis & Clericis, per quos hæresis extirparetur, & pietas omni modo promoueretur. Quamobrem Innocentius I. hoc institutū magnopere probauit, & Eremitas quàm plurimos sub hac à se cõfirmatâ Regulâ coadunauit. Zozimus autem iuxta Ilescam, iisdem viris religiosi facultatem dedit Euangelium vbiuis prædicandi, idque ratione multiugæ eruditionis, atque eximie sanctitatis, quibus

Platina in  
Inoc. I.  
Henricus  
ab Vrma-  
riâ.  
B. Iordanus  
lib. I. Vitas-  
fr. cap. 19.  
Lib. 2. c. 9.  
& 10.

Possid. c. 5.  
Vita.

tunc mirabiliter efflorescebant, utpote ipsimet Augustino, copioso fonti sapientiae plurimum vicini. Vnde volunt holce Eremicolas ex primis vel etiam primos Religiosos ab Apostolis fuisse, qui palam Evangelium ubique gentium predicarunt. Haud igitur mirum, si diuersis priuilegiis vite salute vocis & fauoribus iam olim eos persecuti fuere Pontifices Romani, utpote Sixtus III. Leo I. Gelasius I. (quem in monasterio conuixisse volunt S. Augustino, monachumque fuisse) Symmachus Sardiensis, & alij deinde plures. Quam re factum est, ut per omnem Africam (quod antea diximus) transmarina loca, vastissimaque Aegyptiacae Aethiopiae regiones, quas idem vir sanctus amore martyrii salutisque proximorum lustrasse predicando dicitur, Augustiniana familia tantum incrementi acceperit, ut monasteriorum iniri numerus haud possit, nedum eorum census institui, qui sanctitate ac eruditione in iisdem praestitere. Hac eadem Augustiniana Religio singulari Dei beneficio refert acceptum, quod inter saeuissimas bellorum tempestates, quas omnis generis barbarae nationes in diruendis eiusdem domibus excitauerunt, non tantum non defecerit, ut etiamnum post tot saecula vigeat atque reflorescat. Refert hoc ipsum  
pracla-

Boët. Sa-  
bell. & Me-  
din. de Cō-  
tinentiâ  
lib. 7. c. 53.

præclaris etiam parentis sui meritis acceptum. Nam, ut ait Spiritus sanctus, *Benedictio patris firmat domos filiorum*; quod etiam hac tempestate persistet, intercessionibus eius apud Deum se debere fatetur. Et si enim in Beatorum sedes ab illâ sit translatus, eius nihilominus fauorem experitur; & quem in terris meruit habere Patrem, eundem sentit in cælis patronum.

## CAPVT XXII.

*Augustiniani bono publico in ciuitates aduocantur.*

**R**ETINET autem hæc sacra Religio Cur Augustiniani vocentur Eremitæ. vetus Eremitarum nomen, tamen nunc in urbibus habitat; à primâ suâ per Augustinum in Eremo circa annû Domini CCC. LXXXIX. institutione, & priscâ deinde solitudines incolendi consuetudine: quæ eousque perseuerauit, donec ab Innocentio & Alexandro IV. Pontificibus Romanis, ijdem Eremitæ per cælestem visionem, loco, habitu & regulâ, cum pluribus aliis variè sparsis, sub vno capite ac Generali Patre adunati in vtilitatem Catholicæ plebis, ad ciuitates sunt inuitati; facultate datâ iis qui in Eremo persistere vellent: plurimumque adacti fuere, ceu stellæ cæli, quarum ob multitudinem iniri numerus non potest.

M 3

Quæ

Quæ profectò stellæ, tum sanctitatis tum doctrinæ splendorem ( post Deum Opt. Max. ab Augustino mutuantes, vniuersam Ecclesiam Catholicam illuminarunt. Atque etiam hoc rerum turbine, velut quidam planetæ feliciter errantes, Orientis atque Occidentis Indias; ad hæc Armeniæ, Brasiliæ, Persidis, Bambarecæ & vicina regna, Catholicæ Religionis postliminiò restituendæ gratiâ peruagantur. Inter quos è primis fuit insigni zelo fidei succensus prædictus Illustrissimus Alexius Menezius pronuper Archiepiscopus Goanus ac Primas Orientis, nunc Lusitaniæ Prærex. Quòd verò futuris deinceps temporibus eadem Religio sese extollet altius, rei que Christianæ fiet adiumento, sagaciores dispiciunt satis, & dilucidius confirmat D. Antoninus vaticinio Ioachimi Abbatis prophetiæ spiritu clari, quod in hanc sententiam ex illius explanatione in Apocalypsim affert; *Surget, inquit, Ordo qui videtur nouus & non est, induti nigris vestibus & desuper accincti zonâ pelliceâ: hi crescent, & fama eorum diuulgabitur: & prædicabunt fidem, quam & defendent vsque ad consummationem, in spiritu & virtute Elia. Qui erit Ordo Eremitarum emulantium vitam Angelorum. Quorum vita erit quasi ignis ardens in amore*